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Östersjölaxen ska få en ny aktionsplan – en ny SAP. Vilt- och 
fiskeriforskningsinstitutet har på beställning av Europeiska 

kommissionen gjort en utredning över den gamla planen och hur 
en ny plan borde utformas för att vara socioekonomiskt effektiv. 

Under de senaste tio åren har nationella regleringar och nu se-
nast drivgarnsförbudet haft en större inverkan på yrkesfisket än 
själva aktionsprogrammet. VFFI:s utredning visar att laxfisket ur 
yrkesfiskets synvinkel borde hållas på samma nivå. En nedskär-
ning i fisket är inte den åtgärd som skulle bidra till att ytterligare 
höja smoltproduktionen i laxälvarna. 

Utredningen har ändå kritiserats bl.a. för att den inte ger rum för 
en eventuell ökning av yrkesfisket. Ändå vet man att det kommer 
mer lax till kusten och älvarna nu efter att drivgarnsfisket upphört. 
Yrkesfiskarna väntar fortfarande på att kompenseras för de eftergif-
ter de under årens lopp gjort, nu då forskningsresultaten visar att 
laxstammarna i Östersjön har stärkts kraftigt.

Kommissionen har förberett ett betänkande utgående från VFFI:s 
utredning. Fram till den sista april har det varit möjligt för alla in-
tressenter att ge sin syn på hur laxförvaltningen på EU-nivå borde 
se ut i framtiden. Vi får hoppas att yrkesfiskarna lyckats mobilisera 
sig.  

För någon vecka sedan publicerade VFFI ytterligare en lax- 
utredning. Forskningsinstitutet har på uppdrag av jord- och skogs-
bruksministeriet jämfört värdet på yrkes- och fritidsfisket efter lax. 
En dylik undersökning med jämförbara siffror har aldrig tidigare 
gjorts i Finland.

Undersökningen visar att yrkesfisket efter lax i sin helhet, då 
man inkluderar även andra arter i laxfiskarens fångst, genererar 
mer pengar och arbetsplatser än fritidsfisket efter lax. Och även om 
laxen endast utgör 5 % av havsfiskets totala värde, är den på många 
håll den art som möjliggör ett lönsamt kustfiske. 

Om man däremot tittar endast på själva laxen i fångsten gene-
rerar fritidsfisket aningen mer pengar än yrkesfisket. Det vikiga är 
dock det att vi nu för första gången har fakta om saken och diskus-
sionen kan föras vidare på saklig linje. Vi kan glömma diskussioner 
där yrkesfisket ratas för att fritidsfisket och fisketurismen är värd 
hundra gånger mer. Nu vet vi att det inte är så.

Och under våren kommer man att installera en ny laxräknare i 
Torne älv. En dylik räknare finns redan i Simo älv och har visat sig 
fungera mycket bra. I höst kommer vi igen att ha mer faktainforma-
tion om antalet laxar som stiger i våra älvar. 
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